
 

COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

Prot. n.   4012                                                                                            Ordinanza n. 22 

IL SINDACO  

 

 

 

 

VISTA l’allerta meteo n. 075/2020 diramata in data odierna dalla Agenzia Territoriale per la 

sicurezza e la protezione civile dell’Emilia Romagna unitamente al Centro Funzionale Regione 

Emilia Romagna – ARPAE Servizio Idro-Meteo-clima  nella quale viene dichiarata l’allerta rossa 

dalle ore 00:00 di Venerdì 2 Ottobre alle ore 24:00 di Sabato 3 Ottobre a seguito della previsione 

di una intensa perturbazione con venti molto forti che potrebbero superare i 100 Km orari; 

 

VISTE  le raccomandazioni pervenute dalla Prefettura di Modena con nota prot. n. 78673 in data 

odierna relativamente alla suddetta allerta rossa; 

 

RITENUTO pertanto necessario, procedere alla costituzione del C.O.C. al fine di garantire le 

funzioni necessarie di protezione civile; 

 

VISTI: 

 la Legge n. 225/1992 “Istituzione del servizio nazionale di protezione Civile” e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs 112/1998, l'articolo 108 lettera c) ; 

 il D.lgs 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali;  

 la Legge Regionale Emilia Romagna n. 1/2005 “Norme in materia di Protezione Civile e 

Volontariato, istituzione dell’Agenzia regionale di protezione Civile”; 

 lo statuto comunale; 

 

ORDINA 

 

 

l’istituzione del Centro Operativo Comunale per la gestione dell’emergenza l’allerta meteo n. 

075/2020 diramata in data odierna dalla Agenzia Territoriale per la sicurezza e la protezione civile 

dell’Emilia Romagna unitamente al Centro Funzionale Regione Emilia Romagna – ARPAE Servizio 

Idro-Meteo-clima  nella quale viene dichiarata l’allerta rossa dalle ore 00:00 di Venerdì 2 Ottobre 

alle ore 24:00 di Sabato 3 Ottobre a seguito della previsione di una intensa perturbazione con 

venti molto forti che potrebbero superare i 100 Km orari 

 

DISPONE 

 

 la  pubblicità e diffusione al presente provvedimento mediante i modi di legge; 

 



 che la presente ordinanza, unitamente all'allegato 1 che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, venga trasmessa a: 

- Prefettura di Modena 

- Agenzia Regionale di Protezione Civile – Servizio Coordinamento Programmi Speciali e 

Presidi di Competenza 

- Questura di Modena 

- Comando Polizia Locale  

- Stazione Carabinieri Lama Mocogno e Polinago 

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco - Modena 

- AUSL – 118 Emilia Est 

 

AVVERTE 

 

- che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 

presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo per l’Emilia Romagna; 

- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento ai 

sensi della legge 241/90. 

 

Lama Mocogno, 01/10/2020 

 

          Il Sindaco 

         F.to PASINI Giovanni Battista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

 

ALLEGATO 1 – COMPOSIZIONE DEL CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE  

 
Il sottoscritto  PASINI Giovanni Battista, Sindaco pro-tempore del Comune di LAMA MOCOGNO, a seguito 

dell’emergenza connessa al diffondersi del virus COVID-19  dispone l’apertura del Centro Operativo 

Comunale – C.O.C . presso la sede Municipale  situata in Via XXIV Maggio n. 4   

Recapiti: 

Tel. 0536/44003 

E-mail. sindaco@comune.lamamocogno.mo.it  

E-mail. tecnico@comune.lamamocogno.mo.it  

PEC  comune@cert.comune.lamamocogno.mo.it 

 

Per le attività di gestione dell'emergenza sono state attivate le seguenti funzioni di supporto: 

 Funzione Referente Telefono 

 F1 -  Tecnico Scientifica e Pianificazione  Giuliano Tazzioli 320/4386151 

 F2 -  Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria Bononi Maurizia 

 

329/7506441 

 

 F3 -  Volontariato Maurizia Bononi 329/7506441 

 F4 – Materiali e Mezzi Massimiliano Cirelli 329/7506447 

 F5 – Servizi Essenziali e Attività Scolastica Giuliano Tazzioli 320/4386151 

 F6 – Censimento Danni Giuliano Tazzioli 320/4386151 

 F7 – Strutture Operative Locali, Viabilità Giuliano Tazzioli 320/4386151 

 F8 – Telecomunicazioni Annamaria Torri   

 F9 – Assistenza alla Popolazione Maurizia Bononi 329/7506441 

 F10- Supporto Amministrativo Contabile   

 F11- Comunicazione   

    

 
Per esigenze operative sarà possibile riunire il COC anche presso sede diversa da quella indicata che verrà 
comunicata ai referenti di funzione  

 
 

Il Sindaco 
                     F.to   Pasini Giovanni Battista 


